
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

PORTARIA 058/2010/CAV 

 

 

DESIGNA AS MESAS ELEITORAIS PARA A ELEIÇÃO 

AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAV/UDESC – 

EDITAL 001/2010/CAV.  

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com os ítens 5.1 e 6.1 do Edital 001/2010/CAV, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Mesas Eleitorais para a 

Eleição ao cargo de Diretor Geral do CAV/UDESC:  

 

Seção A – Servidores docentes: 

• Presidente:  Álvaro Luiz Mafra 

• Secretário: Valmir Evaldo Paes 

• Mesário 1:  Angélica Schmitz Henzen 

• Suplente: Fábio Rodrigues Spiazzi 

 

Seção B – Servidores técnico-administrativos: 

• Presidente: Mari Inês Carissimi Boff 

• Secretário: Margarete Pelissaro 

• Mesário 1:  Daiane de Souza Bruno 

• Suplente: Cleide Beatriz Bourrsheid 

 

Seção C – Discentes: 

• Presidente: Adelar Mantovani 

• Secretário: Marcos Aurélio Coelho de Oliveira 

• Mesário 1:  Gustavo Ponte 

• Suplente: Rafael Antonio de Lucca 

 

Seção D - Discentes: 

• Presidente: Alexsandro Bayestorff da Cunha 

• Secretário: Ana de Fátima Silveira Paes 

• Mesário 1: Aline Meneguzzi 

• Suplente: Kendra Rosa Boeing 

 

Seção E - Discentes: 

• Presidente: Eliana Knackfuss Vaz 

• Secretário: Antonio Fernando Góes 

• Mesário 1: Bruna Vergani 

• Suplente: Cessar Augusto Dezini 

http://www.cav.udesc.br/


 
 

 

 

Seção F - Discentes: 

• Presidente: Valdeci José Costa 

• Secretário: Antonio Augusto Vieira 

• Mesário 1: Flora Ramos Cesar 

• Suplente: Paulo Roberto Fabris 

 

Seção G - Discentes: 

• Presidente: José Cristani 

• Secretário: Maurílio dos Santos Júnior 

• Mesário 1: Rafael Verzola Perez de Lima 

• Suplente:  Letícia Scoz da Silva 

 

2 – Determinar que todas as mesas eleitorais serão localizadas no Ginásio de Esportes do 

CAV. 

 

3 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

Lages, 30 de março de 2010. 
 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

